Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2025 № 28

О внесении изменений в постановле-
ние  Главы  города  Шадринска  от
24.12.2024  №  91  «О  комплексном
развитии  территории  жилой
застройки,  расположенной в районе
ул.Михайловская, 74 в городе Шад-
ринске»

Рассмотрев предложения Комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Шадринска, в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Генеральным
планом  муниципального  образования  город  –  Шадринск,  утвержденным  решением
Шадринской городской Думы от 15.12.2009 № 1101 «Об утверждении проекта корректу-
ры генерального плана города Шадринска», Правилами землепользования и застройки
города  Шадринска,  утвержденными  решением  Шадринской  городской  Думы
от 19.02.2019 № 406 «Об утверждении правил землепользования и застройки города
Шадринска», руководствуясь статьями 47, 60 Устава муниципального образования – го-
род Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести изменения в постановление Главы города Шадринска от 24.12.2024
№ 91 «О комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной в районе
ул.Михайловская, 74 в городе Шадринске», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Осуществить комплексное развитие  территории жилой застройки, площадью
18814 кв.метров, расположенной в районе ул.Михайловская, 74 в городе Шадринске (да-
лее – Территория),  в границах согласно приложению № 1 к настоящему постановле-
нию».

2.  Внести изменения в  приложение № 1 к постановлению Главы города Шад-
ринска от 24.12.2024 № 91 «О комплексном развитии территории жилой застройки, рас-
положенной в  районе ул.Михайловская,  74 в  городе Шадринске»,  изложив его в ре-
дакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Внести изменения в  приложение № 2 к постановлению Главы города Шад-
ринска от 24.12.2024 № 91 «О комплексном развитии территории жилой застройки, рас-
положенной в  районе ул.Михайловская,  74 в  городе Шадринске»,  изложив его в ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2

Приложение № 1 к постановлению
Главы города Шадринска
от 25.04.2025 № 28

С В Е Д Е Н И Я
о границах территории жилой застройки,

расположенной в районе ул.Михайловская, 74
в городе Шадринске, подлежащей комплексному развитию

Графическое описание местоположения границ территории

Таблица координат, МСК 45

№ X Y
1 507939.83 2275062.71
2 508058.59 2275061.42
3 508074.25 2275056.74
4 508079.32 2275082.34
5 508138.63 2275073.10
6 508142.27 2275088.68
7 508124.84 2275091.67
8 508125.36 2275095.09
9 508107.30 2275097.84
10 508106.83 2275094.80
11 508082.12 2275099.38
12 508066.05 2275101.66
13 508041.14 2275105.20
14 508026.14 2275108.90
15 507986.62 2275116.97
16 507963.90 2275121.61
17 507964.96 2275126.71
18 507949.73 2275129.25

19 507950.10 2275131.44
20 507937.34 2275134.04
21 507931.70 2275134.79
22 507931.58 2275134.14
23 507921.06 2275136.26
24 507921.27 2275137.38
25 507904.43 2275140.66
26 507899.03 2275116.22
27 507885.01 2275046.88
28 507913.01 2275040.18
29 507919.52 2275077.79
30 507940.74 2275074.04
31 508010.08 2274992.95
32 507938.48 2275053.25
33 507944.45 2275052.36
34 507958.91 2274993.93
35 507957.23 2274991.25
36 507956.12 2274985.22
37 507954.21 2274985.21
38 507955.53 2274980.09
39 507964.56 2274968.50
40 507979.58 2274965.22
41 507974.65 2274942.91
42 507966.09 2274902.50
43 507990.45 2274897.81
44 508001.88 2274953.33
45 508011.48 2274999.38
46 508043.63 2275115.79
47 508012.58 2275004.57
48 507950.05 2275050.70
49 508023.89 2275060.08
50 508026.43 2275069.84
51 507941.26 2275067.21
52 508039.39 2275067.15
53 508048.97 2275064.29
54 507950.78 2275054.96
55 507962.93 2275052.56
56 507969.34 2275051.26
57 507970.45 2275051.29
58 507968.26 2275040.46
59 507967.57 2275037.01
60 508006.51 2274975.64
61 507967.01 2275034.25
62 507966.89 2275033.64
63 507966.21 2275030.25
64 507965.40 2275026.08
65 507964.59 2275022.73
66 507963.76 2275019.27
67 507962.95 2275015.93

4

68 507962.71 2275014.84
69 507961.88 2275011.03
70 507967.71 2275009.78
71 507966.27 2275003.53
72 507965.21 2275003.77
73 507963.44 2274996.43
74 507963.00 2274996.51
75 507957.34 2274997.63
76 507956.69 2274994.40
77 507951.76 2274985.85
78 507947.88 2274986.86
79 507944.11 2274987.86
80 507939.93 2274988.83
81 507941.04 2274992.99
82 507941.55 2274994.99
83 507941.69 2274997.26
84 507935.91 2274998.26
85 507936.62 2275001.81
86 507942.50 2275000.73
87 507946.18 2274996.05
88 507945.64 2274994.08
89 507949.47 2274993.12
90 507953.34 2274992.20
91 508051.15 2275114.25
92 508053.26 2275124.52
93 508052.66 2275124.62
94 508040.38 2275127.24
95 508038.67 2275117.64
96 508038.62 2275117.07
97 508036.51 2275117.50
98 508035.40 2275112.65
99 508028.01 2275114.64

5

Приложение № 2 к постановлению
Главы города Шадринска
от 25.04.2025 № 28

П Е Р Е Ч Е Н Ь
земельных участков и объектов капитального

строительства, расположенных в границах территории,
в том числе перечень объектов капитального

строительства, подлежащих сносу

№
п/п

Кадастровый
номер земельного

участка, кв.м.

Адрес
(местоположение)

земельного
участка

Площадь
земельного

участка,
кв.м.

Кадастровый
номер объекта не-
движимости, рас-
положенного на

земельном
участке

Адрес
объекта

недвижимого
имущества

Площадь
объекта

не-
движимого
имущества,

кв.м.
1. 45:26:070629:791 г.Шадринск,

ул.Михайловская
466

2. 45:26:070629:438 г.Шадринск,
ул.Михайловская

256

3. 45:26:070629:790 г.Шадринск,
ул.Михайловская

339

4. 45:26:070629:467 г.Шадринск,
ул.Михайловская

158

5. 45:26:070629:463 г.Шадринск,
ул.Михайловская

864

6. 45:26:070629:464 г.Шадринск,
ул.Михайловская

154

7. 45:26:070629:551 г.Шадринск,
ул.Михайловская

217

8. 45:26:070629:424 г.Шадринск,
ул.Михайловская

388

9. 45:26:070629:524 г.Шадринск,
ул.Михайловская

615

10. 45:26:070629:520 г.Шадринск,
ул.Михайловская

318

11. 45:26:070629:522 г.Шадринск,
ул.Михайловская

373

12. 45:26:070629:436 г.Шадринск,
ул.Михайловская

532 45:26:070629:411 г.Шадринск,
ул.Михайловская,

дом № 74,
военный
городок 1

372

13. 45:26:000000:4683 г.Шадринск,
в границах улиц

Кондюрина,
Пионерская,

Карла Маркса,
Михайловская,

Ленина,
Октябрьская,

Володарского,
Розы

Люксембург,
Комсомольская,
Луначарского,

Карла Либкнехта

22805

14. 45:26:070629:36 г.Шадринск,
ул.Карла Маркса,

дом 74

836 45:26:070629:101 г.Шадринск,
ул.Карла

Маркса, дом 74

421,1

15. 45:26:070629:528 г.Шадринск,
ул.Михайловская,

дом № 74,
военный городок

№ 1

4875 45:26:070629:416 г.Шадринск,
ул.Михайловская,

д.74,
военный

городок № 1

838

16. 45:26:070629:548 г.Шадринск,
ул.Пионерская, 23

21 45:26:070629:462 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

17,2

17. 45:26:070629:18 г Шадринск,
ул Пионерская,

46 метров
северо-западнее

здания
№ 23

36 45:26:070629:383 г Шадринск,
ул Пионерская,

д б/н, на 46
метров северо-

западнее здания
№ 23

37,9

18. 45:26:070629:527 г.Шадринск,
литер «Г», ул.Пи-
онерская, 23, на

46 метров
северо-западнее

25 45:26:070629:150 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

17,5

19. 45:26:070629:549 г.Шадринск,
ул.Пионерская, 23

26 45:26:070629:459 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

22,3

20. 45:26:070629:469 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

дом № 23

27 45:26:070629:455 г. Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

21,5

21. 45:26:070629:9 г Шадринск,
ул Пионерская,
в районе здания

№ 23

21

22. 45:26:070629:567 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
в районе здания

№ 23

20 45:26:070629:571 город
Шадринск,

улица
Пионерская,

в районе здания
№ 23

19

23. 45:26:070629:554 г.Шадринск,
примерно в 52

метрах севернее
жилого дома

по ул.Пионерская,
д.21

30 45:26:070629:560 г.Шадринск, при-
мерно в 52 метрах
севернее жилого
дома по ул.Пи-
онерская, д.21

39

24. 45:26:070629:75 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 2

21

25. 45:26:070629:6 г.Шадринск,
ул.Карла Маркса,
в районе жилого

дома № 74,
гараж № 1

21

26. 45:26:070629:27 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 8

21 45:26:070628:174 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-139,
бокс № 8

17,6

27. 45:26:070629:573 г Шадринск,
ул Пионерская,
д 23, строен 1,

бокс 12А

28

28. 45:26:070629:570 г.Шадринск,
ул.Карла Маркса,
в районе жилого

дома № 74,
гараж № 13

24

7

29. 45:26:070629:379 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 8а

20 45:26:070629:386 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 139, бокс
№ 8а

19,6

30. 45:26:070629:38 г.Шадринск,
ГСК № 139,

бокс № 24, ул.Пи-
онерская

21 45:26:070628:171 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-139,
бокс № 24

17,5

31. 45:26:070629:460 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

18,5

32. 45:26:070629:79 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 4

22

33. 45:26:070629:563 г.Шадринск,
ул.Карла Маркса,
в районе жилого

дома № 74,
гараж № 27

21

34. 45:26:070629:878 город Шадринск,
территория ГСК
139, земельный
участок № 24А

25 45:26:070629:881 город
Шадринск, ул.Пи-

онерская, ГСК
139,

бокс 24а

21,8

35. 45:26:070629:566 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 23

24 45:26:070628:168 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
д.23, строение 1

36. 45:26:070629:540 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 22

23 45:26:070629:461 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

д.23

37. 45:26:070629:531 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК 139, бокс 12

21,2 45:26:070628:359 город
Шадринск, ул.Пи-

онерская ГСК-
139,

бокс № 1

17,6

38. 45:26:070629:541 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 19

17,6 45:26:070628:168 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
д.23, строение 1

39. 45:26:070629:546 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК. № 139,
бокс № 18

22 45:26:070628:168 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
д.23, строение 1

40. 45:26:070629:5 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 17

24 45:26:070629:157 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-139,
бокс № 17

24,9

41. 45:26:070629:538 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 16

26 45:26:070628:168 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
д.23, строение 1

42. 45:26:070629:569 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 139,
бокс № 15

31 45:26:070628:168 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
д.23, строение 1

43. 45:26:070629:68 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
в районе жилого

дома № 23

170 45:26:070629:606 город Шадринск,
от ТП-105

до здания по
ул.Михайловская,

74

Протяжен-
ность
219 м.

8

44. 45:26:070629:35 г.Шадринск, пе-
р.Пионерский,

дом 5

1009 45:26:070629:111 г.Шадринск, пе-
р.Пионерский, д.5

264,6

45. 45:26:070629:29 г Шадринск,
ул Пионерская,
в районе жилого

дома № 25

23 45:26:070629:442 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
в районе жилого

дома № 25

19,6

46. 45:26:070629:16 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135

22 45:26:070628:172 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-135,
бокс № 19

18,7

47. 45:26:070629:11 г Шадринск,
ул Пионерская,
район жилого

дома № 25

25

48. 45:26:070629:54 г.Шадринск,
ул.Пионерская, 25

68 45:26:070629:392 г.Шадринск,
ул.Пионерская, 25

41,9

49. 45:26:070629:2 г Шадринск,
ул Пионерская,
в районе жилого

дома № 25

35 45:26:070722:109 г.Шадринск,
ул.Пионерская,
в районе жилого

дома № 25

17,9

50. 45:26:070629:34 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

дом 25

688 45:26:070629:110 г.Шадринск,
Жилой дом,

ул.Пионерская,
д.25

289,6

51. 45:26:070629:85 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 17

20 45:26:070629:385 г. Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 17

18

52. 45:26:070629:537 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 16

20 45:26:070628:179 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК 135

229

53. 45:26:070629:76 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 14

20 45:26:070628:184 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-135,
бокс № 14

17,3

54. 45:26:070629:611 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 13

20 45:26:070628:179 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК 135

229

55. 45:26:070629:801 город Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
пом.12

20 45:26:070628:179 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК 135

229

56. 45:26:070629:802 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
пом.11

20 45:26:070628:179 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК 135

229

57. 45:26:070629:48 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 10

20 45:26:070628:180 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-135,
бокс № 10

16,9

58. 45:26:070629:81 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 9

22 45:26:070629:399 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 9

17,6

59. 45:26:070629:77 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 8

20 45:26:070629:387 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 8

17,5

60. 45:26:070629:13 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 7

20

9

61. 45:26:070629:388 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 6

20 45:26:070629:574 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 6

18,4

62. 45:26:070629:73 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК №135,
бокс № 5

20 45:26:070628:175 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-135,
бокс № 5

17,3

63. 45:26:070629:14 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 4

19

64. 45:26:070629:72 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 3

19 45:26:070628:181 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК-135,
бокс № 3

17,3

65. 45:26:070629:568 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 2

20 45:26:070628:179 г.Шадринск,
ул.Пионерская,

ГСК 135

229

66. 45:26:070629:12 г Шадринск,
ул Пионерская,

ГСК № 135,
бокс № 1

20

67. 45:26:070637:44 г Шадринск,
пер Пионерский,

2

212

68. 45:26:070629:32 обл.Курганская,
г.Шадринск,
в районе ж.д.

№ 25, ул.Пионер-
ская

275

69. 45:26:070629:605 Российская
Федерация,
Курганская

область, г.Шад-
ринск, пер.Пи-

онерский,
6, строение 1

20 45:26:070629:607 Российская
Федерация,
Курганская

область,
город Шадринск,

переулок
Пионерский,

дом 6, строение 1

16,1

10

	ГЛАВА ГОРОДА ШАДРИНСКА